EDITAL DE DIVULGAÇÃO N. 45 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

Divulga a relação de inscrições deferidas e indeferidas para o Programa de Doutorado Sanduíche no

Exterior (PDSE), do PPGAGRO, e abre prazo para interposição de recursos.

A Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PPGAGRO) da Fundação

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, e conforme o Edital

PROPP Nº 20, de 14 de novembro de 2023 e Edital nº 30/2023– Capes, Edital de Seleção Nº. 37

de 16 de novembro de 2023 do PPGAGRO, para o PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO

EXTERIOR (PDSE), RESOLVE:

1. INFORMAR que não houve inscrições DEFERIDAS para o Processo Seletivo do Programa de

Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE).

2. DIVULGAR a relação de inscrições INDEFERIDAS para o Processo Seletivo do Programa de

Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE).

Nome RGA Motivo do indeferimento

Victor Vicentin Bentes 2022DTD001013 Não atende ao item 5 “II” do Edital.

3. INFORMAR ao candidato com a inscrição INDEFERIDA que, caso deseje, apresente

requerimento recursal, no dia 25 de novembro de 2023, das 00:00h às 23:59h, conforme

cronograma do Edital de Seleção Nº. 37 de 16 de novembro de 2023, do Programa de

Pós-Graduação em Agronomia, devidamente fundamentado, e encaminhe ao e-mail

pgagro@ufgd.edu.br .

4. INFORMAR que o resultado da análise dos recursos será divulgado no dia 27 de novembro

2023, na página do processo seletivo em:

https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-doutorado-agronomia/editais-selecao

Profa. Dra. Silvana de Paula Quintão Scalon

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Agronomia

mailto:pgagro@ufgd.edu.br
https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-doutorado-agronomia/editais-selecao